
1 

 

BRM.0012.5.7.2021 

 

Protokół nr 24/2021 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Miasta Opola 

z dnia 21 stycznia 2021 r. 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury odbyło się zdalnie w formie tzw. wideokonferencji 

i trwało od godz. 1332 do godz. 1532. Przewodnicząca Komisji była obecna w sali nr 312 

opolskiego ratusza, pozostali członkowie łączyli się za pomocą programów CISCO Webex oraz 

eSesji.  

Posiedzeniu  przewodniczyła radna Danuta Sokołowska – przewodnicząca Komisji.        

Przewodnicząca Komisji przywitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji.  

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 4 członków Komisji 

(radni: Barbara Kamińska, Marek Kawa, Danuta Sokołowska oraz Alicja Wiśniewska). 

Przewodnicząca Komisji Danuta Sokołowska odczytała listę obecności i każdy z obecnych 

członków Komisji potwierdził swoją obecność poprzez wypowiedzenie słowa „obecny/a”.  

W trakcie realizacji porządku obrad dołączyła radna Anna Łęgowik i radny Dariusz 

Chwist. Przewodnicząca Komisji poprosiła radnych o potwierdzenie swojej obecności poprzez 

wypowiedzenie słowa „obecna”.  

W posiedzeniu Komisji on-line uczestniczyli również zaproszeni goście. 

Listę obecności członków Komisji oraz listę obecnych osób załącza się do protokołu. 

 

Porządek obrad, nad którym obradowała Komisja, był następujący: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 23/2020 z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Rady 

Miasta Opola w dniu 28 grudnia 2020 r. 

2. Przyjęcie Sprawozdania z drugiego roku działalności Komisji Edukacji i Kultury VIII 

kadencji Rady Miasta Opola. 

3. Tematy z planu pracy Komisji:  

a) „Promocja Miasta Opola poprzez kulturę i edukację w 2020 roku i plany na 2021 

rok.”; 

b) „Pomoc Miasta Opola dla organizacji pozarządowych w czasie pandemii w 2020 roku  

i plany na 2021  rok.”; 

c) „Opracowanie i przedstawienie Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Opola.”. 
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4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 

Młodzieżowej Rady Miasta w Opolu (druk nr 834). 

5. Sprawy różne. 

Do punktu 1. porządku posiedzenia: 

 

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 23/2020 z posiedzenia Komisji Edukacji  

i Kultury w dniu 28 grudnia 2020 r. w obecności 4 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowali 

radni: Barbara Kamińska, Marek Kawa, Danuta Sokołowska oraz Alicja Wiśniewska. 

Do punktu 2. porządku posiedzenia: 

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła Sprawozdanie z drugiego roku działalności Komisji 

Edukacji i Kultury VIII kadencji Rady Miasta Opola. 

Nikt nie zgłosił uwag do powyższego. 

Przystąpiono do głosowania w wyniku, którego Sprawozdanie zostało przyjęte w jawnym 

głosowaniu jednogłośnie 4 głosami za w obecności 4 radnych. Za  przyjęciem powyższego 

głosowali radni: Barbara Kamińska, Marek Kawa, Danuta Sokołowska oraz Alicja 

Wiśniewska. 

 

Do punktu 3 a). porządku posiedzenia: 

 

Omówienia tematu własnego wynikającego z planu pracy Komisji pt. „Promocja Miasta 

Opola poprzez kulturę i edukację w 2020 roku i plany na 2021 rok” dokonał Łukasz Śmierciak, 

naczelnik Wydziału Promocji Urzędu Miasta Opola. Aleksander Iszczuk uzupełnił omawiany 

materiał o promocję w zakresie oświaty. 

Pytań nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przygotowanie powyższego materiału. 

 

Do punktu 3 b). porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do tematu wynikającego z planu pracy Komisji pt. „Pomoc Miasta 

Opola dla organizacji pozarządowych w czasie pandemii w 2020 roku i plany na 2021 rok” 

dokonała Dorota Piechowicz-Witoń, naczelnik Centrum Dialogu Obywatelskiego Urzędu 

Miasta Opola. 
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W pytaniach połączonych z dyskusją głos zabrała radna Anna Łęgowik. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przygotowanie powyższego tematu. 

 

Do punktu 3 c). porządku posiedzenia: 

 

Temat wynikający z planu pracy Komisji pt. „Opracowanie i przedstawienie Statutu 

Młodzieżowej Rady Miasta Opola” zreferowała Ewa Statkiewicz, naczelnik Biura Rady Miasta 

Opola Urzędu Miasta Opola. 

W pytaniach połączonych z dyskusją głos zabrali radni: Alicja Wiśniewska i Danuta 

Sokołowska oraz Ewa Statkiewicz, naczelnik Biura Rady Miasta. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za opracowanie Informacji. 

 

Do punktu 4. porządku posiedzenia:  

 

 Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie nadania statutu Młodzieżowej Rady 

Miasta w Opolu na druku nr 834 będący konsekwencją omawianego tematu został poddany pod 

głosowanie. 

Pytań nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto . 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 21 stycznia 2021 r. 

do  projektu uchwały zmieniającej uchwałę w  sprawie nadania statutu Młodzieżowej 

Rady Miasta w Opolu  (druk nr 834). 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 3 głosami za (radni: Dariusz Chwist, Anna Łęgowik  

i Danuta Sokołowska), przy 2 głosach wstrzymujących się (Alicja Wiśniewska i Marek Kawa) 

i przy braku głosów przeciwnych. 

 

Do punktu 5. porządku posiedzenia:  

 

W punkcie Sprawy różne głos zabrał Dariusz Smagała, dyrektor PSP nr 20 w Opolu  

im. Księcia Jana Dobrego w Opolu. Dyrektor prosił o uszczegółowienie tematu wynikającego  

z planu pracy Komisji, który ma zostać opracowany na następne posiedzenie Komisji. 
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Ponadto dyrektor Dariusz Smagała poruszył kwestię dotyczącą dodatków 

wyrównawczych dla nauczycieli.  

W powyższej sprawie w dyskusji głos zabrał radny Marek Kawa oraz radna Danuta 

Sokołowska, a także Aleksander Iszczuk, naczelnik Wydziału Oświaty. 

 Porządek obrad został zrealizowany. 

 Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.    

                                                         

 

                      

 

   Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury 

 

Protokołowała:                   Danuta Sokołowska 

Joanna Panas          

    


